
Kaķupītes dabas takā iekārtota autostāvvieta

Vaives  pagastā  īstenots  kārtējais  Leader  projekts  -  “Kaķupītes  dabas  takas
labiekārtošanas  2.posms”.  Projekta  laikā  dabas  takas  sākumposmā izbūvēts  cietā

seguma virsmas autostāvlaukums 500m2 platībā, kurā uzstādīta arī velo novietne ar
nojumi, velo remontu stacija. Savukārt atpūtas vietā ierīkota ugunskura vieta.

Ar  projekta  palīdzību  nodrošināta  literārās  Kaķupītes  dabas  takas  apmeklētājiem
augstākas kvalitātes infrastruktūra, tādējādi veicinot daiļdarbu lasīšanas kultūru un
lauku teritorijas pievilcību, potenciālu.

Projekts  norisinājās  Cēsu  rajona  lauku  partnerības  “Latvijas  Lauku  attīstības
programmas 2014. - 2020. gadam” apakšpasākuma "Darbības īstenošana saskaņā ar
sabiedrības  virzītas  vietējās  attīstības  stratēģiju"  aktivitātes  "Vietas  potenciāla
attīstības iniciatīvas" gaitā. Projekta kopējās izmaksas  19 734,04 EUR, no kurām ELFLA
finansējums ir  17760,64 EUR.

Kaķupītes  dabas  taku  izveidoja  2021.gada  pavasarī,  investējot  ELFLA  Leader  un
pašvaldības  finansējumu,  uzstādot  āra  bibliotēkas  skapi  brīvai  grāmatu  apmaiņai  un
izvietojot  Artūra  Baloža  darināto  masīvkoka  pasaku  tēlu  skulptūru  ansambli.



Apmeklētāju ērtībai atpūtas vietā novietoti divi guļbaļķu galdi ar soliem un jumtiņu, kā
arī  atjaunota  āra  sausā  tualete.  Izvietotas  takas  informatīvās  norādes  zīmes,
informatīvie stendi ar QR kodiem. Nolasot mobilajās ierīcēs QR kodu, takas viesiem
pieejami padziļināti vēsturiskie fakti par Kaķukrogu, Kaķupītes caurteku un latviešu
tautas pasakas gan latviešu valodā, gan angļu valodā.

Kaķupītes dabas taka ir dabīgas zemsedzes, vidējas grūtības lokveida dabas taka, 800
m garumā. Takas sākums ir pie Kaķukroga, ietverot Kaķupītes caurteku. Tā virzās gar
Kaķupītes labo krastu uz Kaķupītes atpūtas vietu, caur dabīgo pļavu nonākot atpakaļ
Kaķukrogā.

Vēršam uzmanību,  ka  taka  ved  caur  lapu  koku  mežu,  kuros  mēdz  novērot  ērču
izplatību, tāpēc, lai atpūta dabā būtu baudāma un droša, aicinām apmeklētājus sevi
nodrošināt ar pretinsektu aizsarglīdzekļiem.

Atpūšoties Kaķupītes dabas takā lūdzam ievērot atbildīgas sabiedrības kultūru.

Esiet laipni gaidīti Kaķupītes takā!


